

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 г. № 77 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

В соответствии с абзацем вторым пункта 7 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных полученных ИЗ федерального кредитов, бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1190 «Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета финансовое на обеспечение реализации инфраструктурных проектов», Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по

региональному развитию в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 декабря 2021 г. № 354 «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008283; 2023, 30 декабря, № 05002012785), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

Председатель Правительства
Республики Дагестан

делопроизволства

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению правительства Республики Дагестан от 29 марта 2024 г. № 77

«УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 декабря 2021 г. № 354

Детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан,
отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021. г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых влавиемые правительственной федерального бюдестветы обеспечения расходов па реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

реализации инфраструктурных проектов, и о внесении а пополение о правительственной компесии по регистемент по р																		
_	Наимснование муниципального образования	Наименование инвестиционного проекта	Навыенование нифраструктурного проскта	Наименование объекта инфраструктуры/адрес объекта/ проектная мощность объекта	Вид инфраструк- туры	Виды работ	Сроки реализации		Источники финанспрования									
<b>№</b> п/п										B TON THORE:								
											в том числе:					консолидирован-		
							влярен втад	дата завершения	Всего	ИЕК	в 2021 году	в 2022 году	в 2023 году	в 2024 году	в 2025 году	после 2025 года	ный региональ-	внебюджетные источники
										тыс, руб.	тыс,руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс, руб,	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
- 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	0,00
i.	Муниципальные правоны «Бунгакский равіою», «Карабудахокентский равіою и «Култоркалинский равіою покруг с внутригородски делением огроду махачкала», городской округ «город Касинйско	берег»	Проектирование и строительство магнетрального водовода Чиркей — Махачкала – Каспийс и напорвой питки от ГКНС-6 г. Махачкалы до канализационных очистных сооружений г. Каспийска	«Буйнакский район»,		проектиро-вашке, строительство	2022	2025	10 524 531,00	10 524 531,00	0,00	3 220 000,00	1 200 000,00	2 811 292,05	3 293 238,95	0,00	0,00	
				Проектирование и строительство напорной вигих D1400 мм от ТКНС-6. Макачатым до канализационных очнотных соружений г. Каспийска / Республика Дигостав, герритория городского округа с внутритородским делением егород Махачакалю и городского округа егород Каспийско / Мощность – 300 тыс. муб. м в сутки, протяжениюсть – 16 км, днаметр – 1400 мм		проектирование, строительство	2023	2025	3 600 000,00	3 600 000,00	0,00	0,00	500 000,óó	920 332,95	2 179 667,05	ó'00	0,00	0,00».